
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

1/3 www.moap.cz 

Oznámení 

 

Vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek č. 2 

 veřejné zakázky s názvem 

 

„Regenerace sídliště Šalamouna – 5.B etapa“ 

zadávané jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zadavatelem 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace a zároveň oznamuje, že provedl doplnění 

zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky. 

Dotaz č. 1 

Ve výkazu výměr (rozpočtu), v projektové dokumentaci i technické zprávě chybí specifikace, z čeho bude 

provedeno opláštění konstrukce kontejnerových stání. 

Dotaz: Žádáme o prověření a případné doplnění specifikace ve výkazu výměr, projektové dokumentaci a 

technické zprávě. 

 

Odpověď: 

Opláštění kce kontejnerových stání bude z cementotřískové desky, např. Cembonit Zenit tl. 8 mm, 

kombinace barev šedé 509 a žluté 514. Desky jsou řezány. Kotvení desek v každém rohu cca po 500 mm. 

Kovové prvky musí být žárově zinkovány. Sloupky musí být k podzemnímu rámu přivařeny před 

zinkováním. Viz. výkresy D 2.4.1, D 2.4.2, D 2.4.3, které tímto zadavatel poskytuje dodavatelům. 

 

Dotaz č. 2 

V SO 02 - Zpevněné plochy a komunikace, odd. 9 - Ostatní konstrukce a práce jsou pol. 64 - obrubník 

kamenný 1000/250/300 mm a pol.č. 65 - obrubník kamenný 1000/150/300. 

Jsou uvedené rozměry kamenných obrub správné? Jde opravdu o atypické výrobky? Cena atypických 

výrobků je vysoká. 

 

Odpověď: 

Kamenný obrubník 1000/250/300 – 141 m (v rozpočtu 141*1,1 = 155,1 m) 

Kamenný obrubník 1000/150/300 –  v rozpočtu byl uveden chybný popis, namísto něj betonový obrubník 

1000/150/300 – viz opravený rozpočet a A-PZ str. 28 – 772 m (v rozpočtu 772*1,1 = 849,2) 

 

Dotaz č. 3 

Mezi rozpočtem a projektovou dokumentací (i technickou zprávou) je rozpor v množství a materiálu 

obrub, jedná se o položky č. 64 a č. 65 v objektu „zpevněné plochy a komunikace“. 

V rozpočtu: 

P. 

Č. 
TV KCN 

Kód 

položky 
Popis MJ 

Množství 

celkem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

2/3 www.moap.cz 

Oznámení 

64 M MAT 583803R00 
obrubník kamenný přímý, žula 1000/250/300 mm - 

specifikace dle PD a TZ 
m 

1 

551,000 

Kdežto v PD i v technické zprávě jsou uvedeny žulové obruby ŽO 1000x250x300, délka trasy 141m x 1,1 = 

155,1m. 

 

V rozpočtu: 

P. 

Č. 
TV KCN 

Kód 

položky 
Popis MJ 

Množství 

celkem 

65 M MAT 583803R01 
obrubník kamenný přímý, žula 1000/150/300 mm - 

specifikace dle PD a TZ 
m 849,200 

Kdežto v PD i technické zprávě jsou uvedeny betonové obruby BO 1000x150x300, délka trasy souhlasí 

s rozpočtem. 

Dotaz: Žádáme o prověření a případnou opravu specifikace a množství v rozpočtu, projektové dokumentaci a 

technické zprávě. 

 

Odpověď: 

Viz. odpověď na dotaz č. 2. 

 

Dotaz č. 4 

Ve výkazu výměr objektu SO 02 - zpevněné plochy a komunikace jsou uvedeny tyto položky k ocenění: 

63 K 221 916241213 
Osazení chodníkového obrubníku kamenného s boční opěrou do 

lože z betonu prostého 
m 913,000 

    
"žulové obruby" 141,0+772,0 

 
913,000 

    
Součet 

 
913,000 

64 M MAT 583803R00 
obrubník kamenný přímý, žula 1000/250/300 mm - specifikace 

dle PD a TZ 
m 1 551,000 

65 M MAT 583803R01 
obrubník kamenný přímý, žula 1000/150/300 mm - specifikace 

dle PD a TZ 
m 849,200 

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že montáž a dodávka kamenných žulových obrubníků nesouhlasí. Žádáme 

tímto zadavatele o kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 

 

Odpověď: 

Viz. odpověď na dotaz č. 2. 

 

Dotaz č. 5 

Ve výkazu výměr objektu SO 02 - zpevněné plochy a komunikace je uvedena tato položka k ocenění 

66 K 221 919726R02 
Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP - specifikace 

dle PD a TZ 
m2 1 382,900 

    

"kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících 

prací a dodávek"  

    
"SANACE PODLOŽÍ - PŘEDPOKLAD" 1382,9 

 
1 382,900 

 

V PD a TZ není uvedena žádná podrobná specifikace geotextilie. Prosíme tímto zadavatele o doplnění 

podrobného popisu geotextilie. 

 

Odpověď: 

Geotextilie - minimálně geotextilie 300g/m2. 

 

Dotaz č. 6 

Ve výkaze výměr SO 02 Komunikace a zpevněné plochy je pol. č. 64 obrubník kamenný přímý 

1000/250/300 v množství 1551,0m. V Technické zprávě je uvedeno množství 141m.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

3/3 www.moap.cz 

Oznámení 

Žádáme o upřesnění, které množství je platné.  

 

Odpověď: 

Viz. odpověď na dotaz č. 2. 

 

Dotaz č. 7 

Ve výkaze výměr SO 02 Komunikace a zpevněné plochy je pol. č. 65 obrubník kamenný přímý žula 

1000/150/300. V Technické zprávě je uvedeno, že tento obrubník je betonový.  

Žádáme o upřesnění, který údaj je správný. 

 

Odpověď: 

Viz. odpověď na dotaz č. 2. 

 

Dotaz č. 8 

Ve výkaze výměr SO 02 Komunikace a zpevněné plochy je pol. č. 20 Poplatek za uložení odpadu ze 

sypaniny na skládce v množství 1162,539t. Související položky č. 15, 16,19 jsou uvedeny v množství 

1162,539m3. 1m3 výkopku se nerovná 1t výkopku.  

Žádáme o upřesnění těchto položek.  

 

Odpověď: 

Položka č. 20 upravena na 1860,06 t – viz. upravený rozpočet. 

 

Dotaz č. 9 

Ve výkaze výměr SO 02 Komunikace a zpevněné plochy je pol. č. 78, 79,80 Zakrytí odpadových nádob.  

Žádáme o upřesnění těchto položek – typ, tloušťka, kotvení cementotřískové desky.  

 

Odpověď: 

Viz. odpověď na dotaz č. 1. 

 

Dotaz č. 10 

SO 02 ZPEVNĚNÉ PLOCHY A KOMUNIKACE – v položce Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku 

se odveze 1.162,539 m3 a pol.č. 20 171201R11 – Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné) – 1.162,539 t. V položce je chyba, množství není přepočteno z m3 na t. 

Dovoluji si Vás požádat o vyjasnění. 

 

Odpověď: 

Viz. odpověď na dotaz č. 8. 

 

 

V Ostravě dne 15. 2. 2017 

 

Ing. Jiří Vozňák 

vedoucí odboru investic a místního hospodářství 


		2017-02-15T16:19:53+0100




